

KONSULTACJE SPOŁECZNE
projektu „Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Gaworzyce”

Wnioski, uwagi, propozycje zmian do projektu „ Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Gaworzyce”

Nazwa rozdziału/podrozdziału punkt, nr strony – którego dotyczy uwaga	Fragment tekstu, do którego odnosi się uwaga (jeżeli uwaga odnosi się do konkretnego zapisu)	Treść uwagi	Uzasadnienie uwagi
Projekt Str. 24 Warunki klimatyczne	<p>„najsilniejszy wiatr występuje z kierunku pół.-zach. 3,7m/s a najslabszy z kierunku poł. 3,7m/s oraz pół. 3,0m/s.” Plan gospodarki niskoemisyjnej gminy Gaworzyce.</p> <p>Gmina Gaworzyce – to III strefa (niekorzystne warunki wiatrowe)</p>	NIEKORZYSTNE WARUNKI WIATROWE	<p>1.Studium z 1998 r brak informacji o przeznaczeniu terenów pod farmy wiatrowe.</p> <p>2.Raport o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia budowa FW -str. 21 mówi „minimalny wiatr potrzebny do wprowadzenia w ruch wirnika wynosi ok.3,5m/s” -Str.24 cechy procesu produkcyjnego „produkcja energii (ruch wirnika) rozpocznie się przy prędkości wiatru ok. 3,5m/s”</p> <p>3. Karta informacyjna przedsięwzięci - str. 12 „Nominalną moc i oczywiście produkcję energii elektrownie osiągną przy prędkości wiatru ok. 11-14m/s”</p> <p>4. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego z dnia 14 listopada 1998r (uchwała NR II/10/98)</p>

			<p>„Rejon Gaworzyc należy do obszarów z małym udziałem wiatrów silnych (mniejsze 0,5% i większym udziałem cisz (20-25%).”</p> <p>5. W przypadku wybudowania FW na terenie gminy Gaworzyc mieszkańcy odczują:</p> <ul style="list-style-type: none">- wzmożony ciągły hałas,- infradźwięki i wiele innych szkodliwych czynników na zdrowie ludzkie-podwyżka cen energii, o czym nie są poinformowani mieszkańcy,- zbyt bliska lokalizacja FW od zabudowań mieszkalnych, szkoły oraz planowanej budowy przedszkola na terenie szkoły,-zniszczenie naturalnego krajobrazu,-dominacja wiatraków w krajobrazie widoczna z odległości kilkunastu km,-zwiększony hałas, uciążliwość dla mieszkańców a zwłaszcza dla dzieci przebywających w szkole podstawowo-gimnazjalnej,-gmina położona jest przy otulinie Przemkowskiego Parku (2, 5km) i w związku z tym jest na trasie przelotów ptaków,-zwiększona śmiertelność ptaków, nietoperzy, bocianów, gatunków zagrożonych-Przemkowski Park sprzeciwia się budowie FW w gminie Gaworzyc ze względu na zbyt bliską lokalizację.
--	--	--	---

Projekt Str. 20	Przewiduje budowę FW		1.Brak konsultacji społecznych związanych z planowaną budową FW. 2. Jeżeli zostanie wybudowana FW w gminie Gaworzyce to nie zmniejszy się emisja CO ze względu na to, że z tego prądu nie będą korzystać mieszkańcy, 3. Liczne protesty mieszkańców związane z budową FW w gminie,
4. 4.2. str.97,98			Jak niżej

Energia, która nie jest zużyta jest najtańszym sposobem na ograniczenie jej wytworzenia.

Jak w Gaworzycach, w naszej gminie można ograniczyć zużycie energii elektrycznej, zużycie gazu, zużycie węgla, drzewa, paliw oraz wody?

1. W projekcie jest mowa o termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, ale tylko szkoły. Nie ma Ośrodka Zdrowia, Strażnic, świetlic itp. Termomodernizacja - ale bez zmiany sposobu ogrzewania np. na kolektory, ogniwa fotowoltaiczne. Ważny jest też monitoring zużywanej energii do ogrzewania, sterowanie temperaturą.
2. Bardzo ważna jest też skuteczna komunikacja z mieszkańcami. Intensywna kampania, która uświadamiałaby i zachęcała do oszczędzania lub do zamiany źródła energii?
3. Nic nie ma o modernizacji oświetlenia ulicznego.
4. Następny temat - to woda. Nic nie ma o możliwościach ograniczenia jej zużycia.

5. W założeniach gospodarka niskoemisyjna w swych założeniach chroni nasze zdrowie, przyrodę, krajobraz. Jak ma się, więc do tych założeń planowana budowa elektrowni wiatrowej wymieniona na stronie 47 programu?
6. Adnotacja o tym, że gmina czeka na decyzję środowiskową jest. Ale wzmianka, że planowana budowa spotkała się, z uwagi na bardzo bliskie sąsiedztwo z budynkami mieszkalnymi, ze szkołą, z ogromnym sprzeciwem społeczeństwa - już nie. Przecież odwołanie od decyzji złożył również Wójt Gminy i to ze względu na zbyt bliskie odległości od zabudowań. I jeżeli odwołanie Wójta będzie uwzględnione w Warszawie (a po to się przecież składa odwołanie) - nie będzie wiatraków.
7. A jak zadbać o czystość powietrza? Naturalnym systemem filtrującym powietrze są drzewa w programie też nie ma o tym mowy.

STOWARZYSZENIE NASZA GMINA GAWRZYCE

Przedstawiciel Kamila Kuryś